Дело № 5-47-136/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2019 года                                                                     			            г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (участок расположен по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9) И.Ю. Сергиенко, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Сальниковой В. В. /изъято/, привлекаемой к административной ответственности  по ст. 6.11 КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

      Согласно протоколу об административном правонарушении /изъято/  от 23.04.2019 года Сальникова В.В. 21.04.2019 года в 13 часов 30 минут по адресу: /изъято/ осуществляла занятие проституцией, то есть вступила в половую связь за денежное вознаграждение в сумме 3  500 рублей, а именно оказывала услуги сексуального характера.
	В судебном заседании Сальникова В.В. вину признала, с протоколом согласилась.
         Выслушав Сальникову В.В., исследовав материалы дела, судья приходит к следующим выводам.
Согласно ст. 6.11 КоАП РФ занятие проституцией - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей.
       В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.
        Вина Сальниковой В.В. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № /изъято/ от 23.04.2019 года, с указанием на факт согласия с вышеуказанным протоколом об административном правонарушении;
- письменными объяснениями Сальниковой В.В. от 23.04.2019 года;
      - рапортами старшего УУП ОУУП и ПДН ОП № 1 УМВД России по г. Керчи, зарегистрированного от 23.04.2019 года.
- фототаблицей скриншотов;
- ответом главного врача ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского» Минздрава России  от 22.03.2019 года № 01-27/1187;
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья приходит к выводу о том, что в действиях  Сальниковой В.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 КоАП РФ.
Смягчающим вину обстоятельством суд учитывает признание Сальниковой В.В. своей вины.
Отягчающих вину обстоятельств не установлено.
      При назначении Сальниковой В.В. наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, имущественное положение.
Учитывая указанные обстоятельства, судья считает необходимым назначить Сальниковой В.В. административное наказание в виде штрафа в пределах санкции ст. 6.11 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Сальникову В.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.11 КоАП РФ и назначить  наказание в виде административного штрафа в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Разъяснить Сальниковой В.В., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: идентификатор 18880391190002771842, получатель платежа: УФК по Республике Крым УМВД РФ по г. Керчи л/с 04751А92530: КПП 911101001: ИНН 9111000242 Код ОКТМО 35715000; номер счета получателя платежа 40101810335100010001 в отделение по РК Центрального банка РФ; БИК 043510001; КБК 18811690040046000140.
    	 Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через Судебный участок № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 				И.Ю. Сергиенко